
新型コロナウイルス感染症の発生について（１） 

 

 

・令和 4 年 2 月 1 日（火）、介護老人福祉施設第二九重荘の職員 1 名が、新型コ

ロナウイルス陽性者として確認されました。保健所へ報告、相談した結果、接

触の多かったご利用者と職員は抗原検査を行い、対象者全員の陰性を確認い

たしました。 

 

・令和 4 年 2 月 3 日（木）、介護老人福祉施設第二九重荘にて、保健所の指導の

下、体調不良のご利用者へ PCR 検査を実施したところ、6 名のご利用者の新型

コロナウイルス陽性が確認され、医療機関を受診した職員 1 名も新型コロナ

ウイルス陽性が確認されました。 

 

皆様方には大変なご心配、ご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げます

とともに、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後の経過につきましては、引き続きお知らせしてまいります。 

 

 

令和 4 年 2 月 4 日 

社会福祉法人 慈悲庵 

 

 


